

文書番号	教施財 2035-2 号
工事期間	契約締結日 ~ 令和3年12月7日
開札日	令和3年7月12日

工事名称 大阪府立かわち野高等学校ブロック塀改修工事  
設計内訳書

工事場所 東大阪市新庄四丁目

工事費 ¥10,407,100- (消費税相当額 ¥946,100- )  
工事価格 ¥9,461,000-

工事概要 ブロック塀改修工事一式

大阪府立かわち野高等学校ブロック塀改修工事

名 称	摘 要	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費					
I 建築改修工事		1	式	4,845,596	
計				4,845,596	
共通費					
I 共通仮設費		1	式	1,780,821	
II 現場管理費		1	式	1,487,441	
III 一般管理費等		1	式	1,347,142	
計				4,615,404	
合計（工事価格）				9,461,000	
消費税相当額	10%	1	式	946,100	
総合計（工事費）				10,407,100	

## 共通仮設費算出表

A すべての直接工事費 : 4,845,596

A' 率算定の直接工事費【A-①-③】 : 4,723,077

$\alpha$  A' に対する共通仮設費率 : 監督員事務所無 5.25%

B 共通仮設費対象外 (①~③の計) : 122,519

① 発生材処分費 (建築+電気+機械)					122,519
建築	122,519	電気	0	機械	0
② リース料					0
③ 工事排水料金					0

C 特別専門直接工事費 (イ~トの計) : 0

C' Cに対する共通仮設費 (イ'~ト'の計) : 0

名 称	金 額	経費率	金 額
杭工事	イ 0	1.00%	イ' 0
鉄骨工事	ロ 0	4.72% ( $\alpha \times 0.9$ )	ロ' 0
造園工事	ハ 0	1.00%	ハ' 0
舗装工事	ニ 0	1.00%	ニ' 0
撤去工事 (改修撤去は除く)	ホ 0	1.00%	ホ' 0
特殊な室内装備品	ヘ 0	1.00%	ヘ' 0
その他 (特殊耐震改修・ガス工事等)	ト 0	1.00%	ト' 0

D 【B+C】 : 122,519

E 【A-D】 : 4,723,077

F 【E ×  $\alpha$ 】 : 247,961

G 共通仮設費【F+C'】 : 247,961

積上げ分 (交通誘導員、仮囲い等) : 

建築分	1,532,860
電気分	0
機械分	0

 1,532,860

G' 共通仮設費計【G+積上げ分】 : 1,780,821

# 現場管理費・一般管理費等算出表

(大阪府立かわち野高等学校ブロック塀改修工事)

H	純工事費【A + G'】	:	6,626,417
H'	率算定の純工事費【H - ① - ③】	:	6,503,898
$\beta$	H'に対する現場管理費率	:	22.87%
I	特別専門純工事費 (i ~ viiiの計)	:	0
I'	Iに対する現場管理費 (i' ~ viii'の計)	:	0

名 称	金 額	経費率(%)	金 額
杭工事	i 0	2.00%	i' 0
鉄骨工事	ii 0	22.87% ( $\beta \times 1.0$ )	ii' 0
造園工事	iii 0	2.00%	iii' 0
舗装工事	iv 0	2.00%	iv' 0
撤去工事 (改修撤去は除く)	v 0	2.00%	v' 0
特殊な室内装備品	vi 0	2.00%	vi' 0
その他 (特殊耐震改修・ガス工事等)	vii 0	2.00%	vii' 0

J	【B + I】	:	122,519
K	【H - J】	:	6,503,898
L	【K × $\beta$ 】	:	1,487,441
M	現場管理費【L + I'】	:	1,487,441
N	工事原価【H + M】	:	8,113,858
N'	率算定の工事原価【N - ③】	:	8,113,858
$\gamma$	N'に対する一般管理費等率	:	16.57%
O	一般管理費等【N' × $\gamma$ 】	:	1,344,466
P	契約保証費【N' × 0.04%】	:	3,245
	端数処理	:	▲ 569
O'	一般管理費等【O + P】	:	端数処理後 1,347,142







建築工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設工事		1	式	305,140	
計				305,140	
ブロック塀改修工事	撤去	1	式	1,423,549	
ブロック塀改修工事	改修	1	式	2,477,517	
計				3,901,066	
電気設備改修工事		1	式	267,282	
計				267,282	
機械設備改修工事		1	式	117,314	
計				117,314	
発生材処分		1	式	254,794	
計				254,794	



ブロック塀改修工事 細目別内訳

建築工事		直接仮設工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
墨出し	簡易	1	式		83,220	別紙 00-0001
養生	簡易	1	式		49,640	別紙 00-0002
整理清掃後片付け	簡易	1	式		172,280	別紙 00-0003
計					305,140	

ブロック塀改修工事 細目別内訳

建築工事		ブロック塀改修工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ブロック塀撤去	①t150 L60.0m H=1.6 控壁15箇所 カッター切り、集積共（一部人力撤去）	1	式		455,000	代価表 0006
ブロック塀撤去	②t150 L2.0m H=1.6 カッター切り、集積共（人力撤去）	1	式		22,400	代価表 0007
ブロック塀撤去	③t150 L1.6m H=1.6 カッター切り、集積共（人力撤去）	1	式		18,100	代価表 0008
ブロック塀撤去	④t150 L27.6m H=1.6 控壁7箇所 カッター切り、集積共（一部人力撤去）	1	式		245,400	代価表 0009
ブロック塀撤去	④流し台 t150 L=5.8 H=1.2 土間コンクリート カッター切り、集積共（人力撤去）	1	式		52,200	代価表 0010
ブロック塀撤去	⑤炭置場 t150 L=7.8 H=0.8 L=1.6 H=0.4 土間コンクリート、耐火煉瓦 カッター切り、集積共（人力撤去）	1	式		77,800	代価表 0011
ブロック塀撤去	⑥テニス練習板t150 L=10.4 H=2.8 控壁5箇所、下部RC壁H=0.2 カッター切り、集積共	1	式		178,000	代価表 0012
野球ベンチ撤去	⑦6050*3000*H2000 土間コンクリート、カッター切り、集積共	1	式		108,500	代価表 0013
野球ベンチ撤去	⑧6050*3000*H2000 土間コンクリート、カッター切り、集積共	1	式		102,000	代価表 0014
すきとり	人力土工	0.3	m <sup>3</sup>	9,260	2,778	代価表 0019
敷きならし	人力土工（構内）	0.3	m <sup>3</sup>	8,070	2,421	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	0.2	m	920	184	
地先境界ブロック撤去		2.9	m	340	986	代価表 0020
樹木伐採		1	式		27,600	別紙 00-0004

建築工事		ブロック塀改修工事			撤去	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
樹木枝払い		1	式		22,590	別紙 00-0005
倉庫撤去	600*1500*H1800	1	カ所	3,090	3,090	代価表 0021
流し台他一時撤去再取付	雨水枡、グレチン、コンクリートブロック共	1	式		65,900	代価表 0037
フェンス出入口一時撤去再取付		1	カ所	15,800	15,800	代価表 0043
単管ネット仮移設復旧	W1200*H800	4	カ所	5,700	22,800	代価表 0051
計					1,423,549	

建築工事		ブロック塀改修工事			改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
メッシュフェンス	① L=60.0m H=1.8m コア抜き、天端モルタル塗り(控壁含)共	1	式		1,017,000	代価表 0027
メッシュフェンス	② L=2.0m H=1.8m コア抜き、天端モルタル塗り共	1	式		34,800	代価表 0028
メッシュフェンス	③ L=1.6m H=1.8m コア抜き、天端モルタル塗り共	1	式		28,400	代価表 0029
メッシュフェンス	④ L=27.6m H=1.8m コア抜き、天端モルタル塗り(控壁含)共	1	式		469,300	代価表 0030
流し台改修	④ 天端モルタル塗り、CB穴モルタル詰め 土間コンクリート共	1	式		22,100	代価表 0032
炭置場改修	⑤ L=3.4+0.95*2*H0.8 天端モルタル塗り、耐火煉瓦炉 土間コンクリート共	1	式		321,700	代価表 0033
テニス練習板改修	⑥ L=15.4m 天端モルタル塗り	1	式		41,700	代価表 0034
野球ベンチ改修	⑦ メッシュフェンス、既製RC基礎、 土間コンクリート、天端モルタル塗り共	1	式		218,400	代価表 0035
野球ベンチ改修	⑧ メッシュフェンス、既製RC基礎、 土間コンクリート、天端モルタル塗り、 CB穴モルタル詰め、モルタルブロック共	1	式		215,900	代価表 0036
柱CB跡モルタル補修	W150	4.8	m	3,970	19,056	代価表 0050
土間コンクリート	t100再生クラッシュ t 100 リヤメッシュφ6 150x150 金ごて 直均し仕上げ	1.6	m <sup>2</sup>	4,910	7,856	代価表 0045
境界ブロック(1) (A)	(1)120*120	4.5	m	4,770	21,465	
標準図3-10 敷地整地	人力と機械の併用	272	m <sup>2</sup>	220	59,840	
計					2,477,517	



建築工事		発生材処分				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
コンクリート類 集積、積込み	機 械	39.7	m3	2,020	80,194	
木材類 積込み	機 械	0.4	m3	1,650	660	
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホウ0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 3.0km以下	39.7	m3	1,900	75,430	
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホウ0.28m3 木材類 DID区間有り 17.0km以下	0.4	m3	1,360	544	
産業廃棄物積込・ 運搬費		0.01	m3	6,250	62	
とりこわし 発生材処分	コンクリート類	39.7	m3	3,055	121,283	
とりこわし 発生材処分	木くず類	0.4	m3	3,000	1,200	
E管類処分費	50A	1.2	m	30	36	
スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	0.9	t	▲26,500	▲23,850	
スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH3	0.03	t	▲25,500	▲765	
計					254,794	











名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮囲い	H3000 カラー鋼板 (フラットタイプ) チューブライト共	1	式		706,800	別紙 00-0010
仮囲い	H3000 カラー鋼板 (フラットタイプ) 3ヶ月	91.2	m	7,340	669,408	代価表 0001
チューブライト	3ヶ月	91.2	m	410	37,392	代価表 0003
計					706,800	
フェンスバリアード	H1800 シート張り	1	式		534,060	別紙 00-0011
仮囲い	フェンスバリアード (A) H=1800 シート張り共 3ヶ月	258	m	2,070	534,060	代価表 0002
計					534,060	
交通誘導員	ポット 箇所配置	1	式		292,000	別紙 00-0012
交通誘導員(ポット 利用)	昼間 B	20	人日	14,600	292,000	
計					292,000	

代価表

共通仮設									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	仮囲い	H3000 カテ鋼板 (フラットタイプ) 3ヶ月	m	1			7,340		代価表 0001
01	仮囲い(A) (カテ鋼板 H=3000) 標準図8-A	定額損料 -	m	1	1	6,510	6,510		
02	仮囲い(A) (カテ鋼板 H=3000) 標準図8-A	月額損料 -	m	1	3	277.83	833.49		
	計						7,343.49		
	仮囲い	フェンスハリケート* (A) H=1800 シート張り共 3ヶ月	m	1			2,070		代価表 0002
01	仮囲い(7) フェンスハリケート* 標準図8-7	(A) 月額損料	か所	0.55555	3	630.25	1,050.4		
02	仮囲い(7) フェンスハリケート* 標準図8-7	(A) 撤去手間	か所	0.55555	1	556.93	309.4		
03	養生シート張り	防災Ⅱ類 掛払い手間 -	m <sup>2</sup>	0.9	1	682	613.8		
04	養生シート張り	防災Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	0.9	90	0.87	70.47		
05	養生シート張り	防災Ⅱ類 基本料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	0.9	1	36.38	32.74		
	計						2,076.81		

代価表

共通仮設									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	フェーンライト	3ヶ月	m	1			410		代価表 0003
01	フェーン 保安灯 賃貸料	φ22.5	m	1	90	3.9	351		代価表 0005
02	フェーン 保安灯 基本料		m	1	1	60	60		代価表 0004
	計						411		
	フェーン 保安灯 基本料		m	1			60		代価表 0004
01	フェーン 保安灯 基本料		本	1	0.1	600	60		
	計						60		
	フェーン 保安灯 賃貸料	φ22.5	m	1			3		代価表 0005
01	フェーン 保安灯 賃貸料		本	1	0.1	39	3.9		
	計						3.9		

ブロック塀撤去									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	ブロック塀撤去	①t150 L60.0m H=1.6 控壁15箇所 カッター切り、集積共（一部人力撤去）	式	1			455,000		代価表 0006
01	CB撤去	人力 集積共	m3	3.52	1	36,024.3	126,805.53		
02	CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	m3	12.14	1	16,836.07	204,389.88		
03	カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	m	133.6	1	927.36	123,895.29		
	計						455,090.7		
	ブロック塀撤去	②t150 L2.0m H=1.6 カッター切り、集積共（人力撤去）	式	1			22,400		代価表 0007
01	CB撤去	人力 集積共	m3	0.48	1	36,024.3	17,291.66		
02	カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	m	5.6	1	927.36	5,193.21		
	計						22,484.87		
	ブロック塀撤去	③t150 L1.6m H=1.6 カッター切り、集積共（人力撤去）	式	1			18,100		代価表 0008
01	CB撤去	人力 集積共	m3	0.38	1	36,024.3	13,689.23		
02	カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	m	4.8	1	927.36	4,451.32		
	計						18,140.55		

代価表

ブロック塀撤去									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	ブロック塀撤去	①t150 L27.6m H=1.6 控壁7箇所 カッター切り、集積共（一部人力撤去）	式	1			245,400		代価表 0009
01	CB撤去	人力 集積共	m3	3.52	1	36,024.3	126,805.53		
02	CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	m3	3.7	1	16,836.07	62,293.45		
03	カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	m	60.8	1	927.36	56,383.48		
	計						245,482.46		
	ブロック塀撤去	④流し台 t150 L=5.8 H=1.2 土間コンクリート カッター切り、集積共（人力撤去）	式	1			52,200		代価表 0010
01	CB撤去	人力 集積共	m3	1.04	1	36,024.3	37,465.27		
02	カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	m	11.6	1	927.36	10,757.37		
03	コンクリート舗装とりこ わし	コンクリートブレイカ 集積共 鉄筋切断共	m3	0.02	1	42,090.17	841.8		代価表 0017
04	舗装路盤材とりこ わし	集積共	m3	0.02	1	3,087.5	61.75		代価表 0018
05	カッター切断（舗装面）	コンクリート 厚さ100以下 手動式	m	4.8	1	642.12	3,082.17		
	計						52,208.36		

ブロック塀撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	ブロック塀撤去	⑤炭置場 t150 L=7.8 H=0.8 L=1.6 H=0.4 土間コンクリート、耐火煉瓦 カッター切り、集積共（人力撤去）	式	1			77,800	代価表 0011
01	CB撤去	人力 集積共	m3	1.03	1	36,024.3	37,105.02	
02	コンクリート舗装とりこ わし	コンクリートブレイカ 集積共 鉄筋切断共	m3	0.49	1	42,090.17	20,624.18	代価表 0017
03	舗装路盤材とりこ わし	集積共	m3	0.49	1	3,087.5	1,512.87	代価表 0018
04	カッター切断（舗装面）	コンクリート 厚さ100以下 手動式	m	4.95	1	642.12	3,178.49	
05	耐火煉瓦撤去	65*114*230	か所	254	1	60.55	15,379.7	代価表 0026
	計						77,800.26	
	ブロック塀撤去	⑥テニス練習板t150 L=10.4 H=2.8 控壁5箇所、下部RC壁H=0.2 カッター切り、集積共	式	1			178,000	代価表 0012
01	CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	m3	6.2	1	16,836.07	104,383.63	
02	コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	m3	0.62	1	42,090.17	26,095.9	
03	カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	m	30.8	1	1,545.6	47,604.48	
	計						178,084.01	

代価表

ブロック塀撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	野球ベンチ撤去	⑦6050*3000*H2000 土間コンクリート、カッター切り、集積共	式	1			108,500	代価表 0013
01	CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	m3	2.19	1	16,836.07	36,870.99	
02	カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	m	27.84	1	927.36	25,817.7	
03	鉄骨軸組 とりこわし	小規模（集積共）人力	t	0.01	1	27,617.75	276.17	
04	メッシュフェンス撤去	H1200	m	2.2	1	2,026.94	4,459.26	代価表 0022
05	木板撤去		m <sup>2</sup>	2.2	1	1,662.5	3,657.5	代価表 0023
06	コンクリート舗装とりこ わし	コンクリートブレイカ 集積共 鉄筋切断共	m3	0.51	1	42,090.17	21,465.98	代価表 0017
07	カッター切断（舗装面）	コンクリート 厚さ200以下 走行式	m	15.94	1	1,005.32	16,024.8	
	計						108,572.4	

ブロック撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	野球ベンチ撤去	⑧6050*3000*H2000 土間コンクリート、カッター切り、集積共	式	1			102,000	代価表 0014
01	CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	m3	1.86	1	16,836.07	31,315.09	
02	カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	m	23.4	1	927.36	21,700.22	
03	鉄骨軸組 とりこわし	小規模(集積共)人力	t	0.12	1	27,617.75	3,314.13	
04	メッシュフェンス撤去	H1200	m	2.2	1	2,026.94	4,459.26	代価表 0022
05	木板撤去		m <sup>2</sup>	2.24	1	1,662.5	3,724	代価表 0023
06	コンクリート舗装とりこわし	コンクリートブレイカ 集積共 鉄筋切断共	m3	0.51	1	42,090.17	21,465.98	代価表 0017
07	カッター切断(舗装面)	コンクリート 厚さ200以下 走行式	m	15.94	1	1,005.32	16,024.8	
	計						102,003.48	
	樹木伐採	φ300 H=2.0m	本	1			27,600	代価表 0015
01	樹木撤去手間 高木	C 0.75~0.90未満 -	本	1	1	27,675.37	27,675.37	
	計						27,675.37	

代価表

ブロック撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	樹木枝払い	φ50 H3.0m	本	1			1,710	代価表 0016
01	低中木せん定	円筒形H=3.0m未満	本	1	1	1,710	1,710	
	計						1,710	
	コンクリート舗装とりこわし	コンクリートブレイカ 集積共 鉄筋切断共	m3	1			42,000	代価表 0017
01	コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	m3	1	1	42,090.17	42,090.17	
	計						42,090.17	
	舗装路盤材とりこわし	集積共	m3	1			3,080	代価表 0018
01	積込み	人力土工 -	m3	1	1	3,087.5	3,087.5	
	計						3,087.5	
	すきとり	人力土工	m3	1			9,260	代価表 0019
01	根切り	人力土工	m3	1	1	9,262.5	9,262.5	
	計						9,262.5	

代価表

ブロック塀撤去									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	地先境界ブロック撤去		m	1			340		代価表 0020
01	コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイカ 集積共	m3	0.014	1	24,647.65	345.06		
	計						345.06		
	倉庫撤去	600*1500*H1800	か所	1			3,090		代価表 0021
01	木造建物 とりこわし(手壊)	1階建 解体材再使用なし(手壊し)	m <sup>2</sup>	0.9	1	3,434.4	3,090.96		
	計						3,090.96		
	メッシュフェンス撤去	H1200	m	1			2,020		代価表 0022
01	鋼製戸撤去	片開き戸 扉のみ 集積共	m <sup>2</sup>	1.2	1	1,689.12	2,026.94		
	計						2,026.94		
	木板撤去		m <sup>2</sup>	1			1,660		代価表 0023
01	床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	m <sup>2</sup>	1	1	1,662.5	1,662.5		
	計						1,662.5		

代価表

ブロック塀撤去									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	樹木枝払い	φ100 H5.0m	本	1			3,900		代価表 0024
01	高木せん定	幹周600未満	本	1	1	3,900	3,900		
	計						3,900		
	樹木枝払い	φ200 H7.0m	本	1			9,660		代価表 0025
01	高木せん定	幹周600以上1200未満	本	1	1	9,660	9,660		
	計						9,660		
	耐火煉瓦撤去	65*114*230	か所	1			60		代価表 0026
01	れんが撤去	人力 集積共	m3	0.0017	1	35,620	60.55		
	計						60.55		

ブロック塀改修									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	メッシュフェンス	① L=60.0m H=1.8m コア抜き、 天端モルタル塗り(控壁含)共	式	1			1,017,000		代価表 0027
01	メッシュフェンス	H=1.8m ワイヤメッシュ	m	60	1	13,200	792,000		
02	コア抜き	φ50.8 H=300	か所	31	1	1,500	46,500		
03	天端モルタル塗り	金ごて W150* t 30	m	66	1	2,713.2	179,071.2		代価表 0031
	計						1,017,571.2		
	メッシュフェンス	② L=2.0m H=1.8m コア抜き、天端モルタル塗り共	式	1			34,800		代価表 0028
01	メッシュフェンス	H=1.8m ワイヤメッシュ	m	2	1	13,200	26,400		
02	コア抜き	φ50.8 H=300	か所	2	1	1,500	3,000		
03	天端モルタル塗り	金ごて W150* t 30	m	2	1	2,713.2	5,426.4		代価表 0031
	計						34,826.4		

代価表

ブロック塀改修									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	メッシュフェンス	③ L=1.6m H=1.8m コア抜き、 天端モルタル塗り共	式	1			28,400		代価表 0029
01	メッシュフェンス	H=1.8m ワイヤメッシュ	m	1.6	1	13,200	21,120		
02	コア抜き	φ50.8 H=300	か所	2	1	1,500	3,000		
03	天端モルタル塗り	金ごて W150* t 30	m	1.6	1	2,713.2	4,341.12		代価表 0031
	計						28,461.12		
	メッシュフェンス	① L=27.6m H=1.8m コア抜き、 天端モルタル塗り(控壁含)共	式	1			469,300		代価表 0030
01	メッシュフェンス	H=1.8m ワイヤメッシュ	m	27.6	1	13,200	364,320		
02	コア抜き	φ50.8 H=300	か所	15	1	1,500	22,500		
03	天端モルタル塗り	金ごて W150* t 30	m	30.4	1	2,713.2	82,481.28		代価表 0031
	計						469,301.28		
	天端モルタル塗り	金ごて W150* t 30	m	1			2,710		代価表 0031
01	膳板モルタル塗り	金ごて 糸幅150	m	1	1	2,713.2	2,713.2		
	計						2,713.2		

テニスコート改修								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	流し台改修	④ 天端モルタル塗り、CB穴モルタル詰め 土間コンクリート共	式	1			22,100	代価表 0032
01	天端モルタル塗り	金ごて W150*t 30	m	5.8	1	2,713.2	15,736.56	代価表 0031
02	CB穴モルタル詰め		m	5.8	1	900.6	5,223.48	代価表 0047
03	土間コンクリート	t100再生クワッシュレン t 100 ワイヤーメッシュφ6 150x150 金ごて 直均し仕上げ	m <sup>2</sup>	0.24	1	4,912.19	1,178.92	代価表 0045
	計						22,138.96	
	炭置場改修	⑤ L=3.4+0.95*2*H0.8 天端モルタル塗り、耐火煉瓦炉 土間コンクリート共	式	1			321,700	代価表 0033
01	コンクリート塀	L=5.3*H0.8 基礎600*t 180共	か所	1	1	149,287.16	149,287.16	代価表 0044
02	天端モルタル塗り	金ごて W150*t 30	m	5.15	1	2,713.2	13,972.98	代価表 0031
03	土間コンクリート	t100再生クワッシュレン t 100 ワイヤーメッシュφ6 150x150 金ごて 直均し仕上げ	m <sup>2</sup>	3.53	1	4,912.19	17,340.03	代価表 0045
04	アスファルト	材工共 厚さ25mm 幅150mm	m	4.95	1	1,704.6	8,437.77	
05	耐火煉瓦積み	230*114*65	個	212	1	626.11	132,735.32	代価表 0046
	計						321,773.26	

代価表

テニスコート改修								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	テニス練習板改修	⑥ L=15.4m 天端モルタル塗り	式	1			41,700	代価表 0034
01	天端モルタル塗り	金ごて W150*t 30	m	15.4	1	2,713.2	41,783.28	代価表 0031
	計						41,783.28	

○は「その他」の率対象、☆は数量に補正率を掛ける、★は単価に補正率を掛ける



ブロック塀改修								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	野球ベンチ改修	㉗ メッシュフェンス、既製RC基礎、土間コンクリート、天端モルタル塗共	式	1			218,400	代価表 0035
01	根切り	人力土工 -	m3	0.92	1	9,262.5	8,521.5	
02	埋戻し	人力土工 -	m3	0.58	1	5,462.5	3,168.25	
03	敷きならし	人力土工 (構内)	m3	0.34	1	8,075	2,745.5	
04	メッシュフェンス	L=4.87 H=1.8	か所	1	1	64,600	64,600	
05	メッシュフェンス	L=2.75 H=1.8	か所	1	1	36,500	36,500	
06	メッシュフェンス	L=2.75 H=1.8	か所	1	1	36,500	36,500	
07	フェンスRC基礎	180*180*H450	か所	9	1	2,470	22,230	
08	天端モルタル塗り	金ごて W150* t 30	m	5.6	1	2,713.2	15,193.92	代価表 0031
09	天端モルタル塗り	金ごて W100* t 30	m	9.76	1	1,817.84	17,742.11	代価表 0042
10	土間コンクリート	t100再生クラッシュ t 100 ワイヤーメッシュ φ6 150x150 金ごて 直均し仕上げ	m <sup>2</sup>	2.3	1	4,912.19	11,298.03	代価表 0045
	計						218,499.31	

代価表

ブロック塀改修								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	野球ベンチ改修	㉘ メッシュフェンス、既製RC基礎、土間コンクリート、天端モルタル塗、CB穴モルタル詰め、モルタルブロック共	式	1			215,900	代価表 0036
01	根切り	人力土工 -	m3	0.92	1	9,262.5	8,521.5	
02	埋戻し	人力土工 -	m3	0.58	1	5,462.5	3,168.25	
03	敷きならし	人力土工 (構内)	m3	0.34	1	8,075	2,745.5	
04	メッシュフェンス	L=4.87 H=1.8	か所	1	1	64,600	64,600	
05	メッシュフェンス	L=2.75 H=1.8	か所	1	1	36,500	36,500	
06	メッシュフェンス	L=2.75 H=1.8	か所	1	1	36,500	36,500	
07	フェンスRC基礎	180*180*H450	か所	9	1	2,470	22,230	
08	天端モルタル塗り	金ごて W150* t 30	m	6.49	1	2,713.2	17,608.66	代価表 0031
09	天端モルタル塗り	金ごて W100* t 30	m	5.69	1	1,817.84	10,343.5	代価表 0042
10	土間コンクリート	t100再生クラッシュ t 100 ワイヤーメッシュ φ6 150x150 金ごて 直均し仕上げ	m <sup>2</sup>	2.3	1	4,912.19	11,298.03	代価表 0045
11	CB穴モルタル詰め		m	0.8	1	900.6	720.48	代価表 0047
12	モルタルブロック	100*200*H200	か所	2	1	879.56	1,759.12	代価表 0048
	計						215,995.04	

ブロック塀改修									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	流し台他一時撤去再取付	雨水枡、グレーチング、コンクリートブロック共	式	1			65,900		代価表 0037
01	流し台	L5260*W700*H1000	か所	1	1	25,693.2	25,693.2		代価表 0038
02	雨水溜枡	450*450*H450	か所	6	1	2,925.07	17,550.42		代価表 0039
03	グレーチング	500*995	か所	4	1	3,768.33	15,073.32		代価表 0040
04	コンクリートブロック	390*190*150	か所	30	1	254.98	7,649.4		代価表 0041
	計						65,966.34		
	流し台	L5260*W700*H1000	か所	1			25,600		代価表 0038
01	特殊作業員		人	0.975	1	21,600	21,060	○	
	その他		式	1	0.22	21,060	4,633.2		
	計						25,693.2		

代価表

ブロック塀改修									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	雨水溜枡	450*450*H450	か所	1			2,920		代価表 0039
01	特殊作業員		人	0.111	1	21,600	2,397.6	○	
	その他		式	1	0.22	2,397.6	527.47		
	計						2,925.07		
	グレーチング	500*995	か所	1			3,760		代価表 0040
01	特殊作業員		人	0.143	1	21,600	3,088.8	○	
	その他		式	1	0.22	3,088.8	679.53		
	計						3,768.33		

ブロック塀改修								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	コンクリートブロック	390*190*150	か所	1			250	代価表 0041
01	普通作業員		人	0.011	1	19,000	209	○
	その他		式	1	0.22	209	45.98	
	計						254.98	
	天端モルタル塗り	金ごて W100* t 30	m	1			1,810	代価表 0042
01	膳板モルタル塗り	金ごて 糸幅150	m	1	0.67	2,713.2	1,817.84	
	計						1,817.84	
	フェンス出入口一時撤去再取付		か所	1			15,800	代価表 0043
01	特殊作業員		人	0.4	1.3	21,600	11,232	○
	普通作業員		人	0.08	1.3	19,000	1,976	○
	その他		式	1	0.2	13,208	2,641.6	
	計						15,849.6	

代価表

ブロック塀改修								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	コンクリート塀	L=5.3*H0.8 基礎600* t 180共	か所	1			149,200	代価表 0044
01	根切り	人力土工	m3	2.19	1	9,262.5	20,284.87	
		-						
02	埋戻し	人力土工	m3	1.34	1	5,462.5	7,319.75	
		-						
03	敷きならし	人力土工 (構内)	m3	0.85	1	8,075	6,863.75	
04	砂利地業	再生クワツヤン	m3	0.26	1	5,905	1,535.3	
05	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m3	0.13	1	18,800	2,444	
06	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m3	1.08	1	18,800	20,304	
07	コンクリート打設手間	捨てコンクリート 人力打設 S15~S18	m3	0.13	1	7,630.2	991.92	
08	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m3	1.08	1	7,166.8	7,740.14	
09	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m <sup>2</sup>	5.03	1	4,890	24,596.7	
10	型枠	打放合板型枠B種 パネル構造 基礎部	m <sup>2</sup>	8.26	1	4,306	35,567.56	
11	型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	m <sup>2</sup>	13.29	1	200	2,658	
12	打放し面補修	B 種 コツ処理 部分目違いばらい	m <sup>2</sup>	9.29	1	658.8	6,120.25	
13	異形鉄筋 (SD295)	D10	t	0.05	1	79,000	3,950	
	異形鉄筋 (SD295)	D13	t	0.02	1	77,000	1,540	

ブロック塀改修									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	コンクリート塀	L=5.3*H0.8 基礎600* t 180共	か所	1			149,200		代価表 0044
15	鉄筋加工組立	小型構造物	t	0.06	1	100,025	6,001.5		
16	鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	t	0.06	1	4,000	240		
17	笠木天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 幅120	m	5.16	1	218.88	1,129.42		代価表 0049
	計						149,287.16		
	土間コンクリート	t100再生クワッシュン t 100 リバーメッシュφ6 150x150 金ごて 直均し仕上げ	m <sup>2</sup>	1			4,910		代価表 0045
01	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m <sup>3</sup>	0.1	1	18,800	1,880		
02	コンクリート打設手間	防水保護コンクリート 人力打設 S15~S18	m <sup>3</sup>	0.1	1	6,937.5	693.75		
03	砂利地業	再生クワッシュン	m <sup>3</sup>	0.1	1	5,905	590.5		
04	溶接金網敷	径6.0 150×150	m <sup>2</sup>	1	1	1,247.94	1,247.94		
05	床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	m <sup>2</sup>	1	1	500	500		
	計						4,912.19		

代価表

ブロック塀改修									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	耐火煉瓦積み	230*114*65	個	1			620		代価表 0046
01	耐火煉瓦		個	66	0.0152	480	481.53		
02	建築ブロック工		人	0.21	0.0152	25,400	81.07	○	
03	普通作業員		人	0.14	0.0152	19,000	40.43	○	
	その他		式	1	0.19	121.5	23.08		
	計						626.11		
	CB穴モルタル詰め		m	1			900		代価表 0047
01	建具周囲モルタル充填	内部建具	m	1	1	900.6	900.6		
	計						900.6		

ブロック塀改修									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	モルタルブロック	100*200*H200	か所	1			870		代価表 0048
01	モルタル	1:2	m <sup>3</sup>	0.004	1	29,000	116		
02	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15~S18	m <sup>3</sup>	0.004	1	10,830	43.32		
03	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m <sup>2</sup>	0.12	1	4,890	586.8		
04	型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	m <sup>2</sup>	0.12	1	200	24		
05	笠木天端コンクリート 直均し仕上げ	金ごて 幅300	m	0.2	1	547.2	109.44		
	計						879.56		
	笠木天端コンクリート 直均し仕上げ	金ごて 幅120	m	1			210		代価表 0049
01	笠木天端コンクリート 直均し仕上げ	金ごて 幅300	m	1	0.4	547.2	218.88		
	計						218.88		
	柱CB跡モルタル補修	W150	m	1			3,970		代価表 0050
01	ボーダーモルタル塗り	金ごて 幅150 平部	m	1	1	3,973.36	3,973.36		
	計						3,973.36		

代価表

ブロック塀改修									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	単管ネット仮移設復旧	W1200*H800	か所	1			5,700		代価表 0051
01	普通作業員		人	0.125	2	19,000	4,750		○
	その他		式	1	0.2	4,750	950		
	計						5,700		

○は「その他」の率対象、☆は数量に補正率を掛ける、★は単価に補正率を掛ける

機械設備									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	水栓柱	□70*H1500 万能ホーム水栓 材工共	か所	1			14,200		代価表 0052
01	水栓柱	□70*H1500 サドルバント 3個共	個	1	1	4,230	4,230		
02	横水栓	T200SNR13	個	1	1	3,632.37	3,632.37		
03	水栓柱 取付		個	1	1	6,435.36	6,435.36		
	計						14,297.73		